SCRIPTA

Numéro Scripta : 3681

Auteur(s) : Richard le Guernetier, Montgaudin (Saussemesnil)

Bénéficiaire(s) : Montebourg, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1268, septembre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Richard dit le Guernetier, chevalier de Saussemesnil, notifie la convention conclue entre lui et les moines de Sainte-Marie de Montebourg sur le bois que ceux-ci avaient vendu à Richard avec la permission du roi Louis [IX].

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 730, p. 162.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Ricardus dictus le Guernetier, de Sauxemesnil, miles, salutem in Domino. Noveritis quod, cum viri religiosi abbas et conventus monasterii Beate Marie Montisburgi ab illustrissimo viro Ludovico, Dei gratia, Francorum rege, licenciam habuissent vendidi de bosco suo usque ad summam XL librarum turonensium, prout in suis litteris continentur, et idem religiosi post modum illum boscum, quem habebant in parrochia de Monte acuto prope boscum meum, vendiderunt pro certo precio, excepto fondo terre, mihi que tradiderint illas litteras domini regis quas habebant penes se de dicta summa bosci vendenda, ut, si quod commodum seu emolumentum michi possit attribui per easdem litteras, quoquo modo attribuatur ; tamen inter me et dictos religiosos talis intercessit pactio, quod, si dicti religiosi, occasione litterarum, quas penes me transtulerunt, seu occasione traditionis michi facte de eisdem, aliqua dampna seu gravamina vel depertita, sumptus, missias, vel expensas quoquo modo incurrerent aut etiam sustinerent, ego prefatus Ricardus teneor eisdem religiosis omnia predicta resarcire et restituere, et eosdem modis omnibus indempnes observare, et per solum dictum seu juramentum illius qui dictas expensas faceret totaliter restaurare dictis religiosis, et ad hoc obligo me et heredes meos specialiter et expresse. In cuius rei testimonium, etc. Datum anno Domini MCCLXVIII, mense septembris.